Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января  2015 г.	            № 5
     с. Подгорное

Об утверждении стоимости услуг
по погребению согласно
гарантированному перечню

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Подгоренского сельского поселения  Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

           1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению,  в Подгоренском сельском поселении согласно приложению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Постановление администрации Подгоренского сельского  поселения от 11.03.2014 г.  № 7 «Об утверждении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню» признать утратившим силу с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгоренского
сельского поселения					С. Н. Комарова

	        УТВЕРЖДЕНА
            постановлением администрации    Подгоренского
       сельского    поселения
      от 23 января 2015 г.
[bookmark: _GoBack]                  №5

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ
 С ГАРАНТИРОВАННЫМ  ПЕРЕЧНЕМ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
в Подгоренском сельском поселении
на 2015 год

	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (руб.)
	Структура стоимости услуг, %

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно
	0

	2.
	Предоставление и доставка ритуальных принадлежностей (гроба, креста и других предметов, необходимых для погребения)
	2070,00
	39,2

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1612,86
	30,6

	4.
	Погребение
	1594,42
	30,2

	Итого:
	5277,28
	100

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента
социальной защиты Воронежской области                                                             Н.И. Самойлюк

Начальник ГУ-Управления
Пенсионного фонда РФ
по Калачеевскому  району Воронежской области
(действующий по доверенности б/н от 17.12.2014 г.)                                   А.В. Алексенко

Директор филиала № 4 ГУ Воронежского
регионального отделения фонда
социального страхования РФ
(действующий по доверенности № 6 от 21.02.2013 г. )		                  Т.И. Стукалова